
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 11. května 2009 

o stanovení částek, které jsou v souladu s nařízeními Rady (ES) č. 1782/2003, (ES) č. 378/2007, (ES) 
č. 479/2008 a (ES) č. 73/2009 vyčleněny Evropskému zemědělskému fondu pro rozvoj venkova 
(EZFRV), a částek, které jsou vyčleněny pro výdaje Evropského zemědělského záručního fondu 

(EZZF) 

(2009/379/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 
21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky ( 1 ), 
a zejména na čl. 12 odst. 2 a 3 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Některé částky vyčleněné pro Evropský zemědělský fond 
pro rozvoj venkova (EZFRV) pro rozpočtové roky 
2007–2013 jsou uvedeny v příloze rozhodnutí Komise 
2006/410/ES ze dne 24. května 2006 o stanovení částek, 
které jsou v souladu s ustanoveními čl. 10 odst. 2, článků 
143d a 143e nařízení Rady (ES) č. 1782/2003, čl. 4 odst. 
1 nařízení Rady (ES) č. 378/2007 a čl. 23 odst. 2 naří
zení Rady (ES) č. 479/2008 k dispozici Evropskému 
zemědělskému fondu pro rozvoj venkova (EZFRV), 
a částek, které jsou dostupné pro výdaje Evropského 
zemědělského záručního fondu (EZZF) ( 2 ). 

(2) Nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29. září 2003, 
kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých 
podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se 
zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce ( 3 ), bylo 
od 1. ledna 2009 zrušeno a nahrazeno nařízením Rady 
(ES) č. 73/2009 ze dne 19. ledna 2009, kterým se 
stanoví společná pravidla pro režimy přímých podpor 
v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavá
dějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se 
mění nařízení (ES) č. 1290/2005, (ES) č. 247/2006, (ES) 
č. 378/2007 a zrušuje nařízení (ES) č. 1782/2003 ( 4 ). 

(3) Ustanovení článku 7 nařízení (ES) č. 73/2009 zavedlo 
nové zvýšené sazby povinné modulace. V souladu s čl. 

1 odst. 5 nařízení Rady (ES) č. 378/2007 ze dne 
27. března 2007 o pravidlech pro dobrovolné odlišení 
přímých plateb ( 5 ) musí být zvýšení sazeb povinného 
odlišení odečteno od sazby dobrovolného odlišení. 

(4) Došlo tudíž ke změně částek dobrovolného a povinného 
odlišení, které mají být vyčleněny pro EZFRV. 

(5) V zájmu přehlednosti by mělo být rozhodnutí 
2006/410/ES zrušeno a nahrazeno novým zněním, 

ROZHODLA TAKTO: 

Článek 1 

Částky vyčleněné pro Evropský zemědělský fond pro rozvoj 
venkova (EZFRV) pro rozpočtové roky 2007–2013 podle čl. 
10 odst. 2 a článku 143d nařízení (ES) č. 1782/2003, čl. 4 
odst. 1 nařízení (ES) č. 378/2007, čl. 23 odst. 2 nařízení Rady 
(ES) č. 479/2008 ( 6 ) a čl. 9 odst. 1, čl. 10 odst. 3, článku 134 
a článku 135 nařízení (ES) č. 73/2009, jakož i čisté zůstatky 
pro výdaje Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) 
jsou uvedeny v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Rozhodnutí 2006/410/ES se zrušuje. 

V Bruselu dne 11. května 2009. 

Za Komisi 
Mariann FISCHER BOEL 

členka Komise

CS L 117/10 Úřední věstník Evropské unie 12.5.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 163, 15.6.2006, s. 10. 
( 3 ) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 30, 31.1.2009, s. 16. 

( 5 ) Úř. věst. L 95, 5.4.2007, s. 1. 
( 6 ) Úř. věst. L 148, 6.6.2008, s. 1.



PŘÍLOHA 

(v milionech EUR) 

Roz
počto
vý rok 

Ustanovení 
čl. 10 odst. 2 

nařízení 
(ES) č. 

1782/2003 

Ustanovení 
článku 143d 

nařízení 
(ES) č. 

1782/2003 

Částky vyhrazené pro EZFRV 

Čistý 
zůstatek 

pro výdaje 
EZZF 

Ustanovení 
čl. 9 odst. 1 

a čl. 10 odst. 3 
nařízení (ES) 
č. 73/2009 

Ustanovení 
článku 134 

nařízení (ES) 
č. 73/2009 

Ustanovení 
článku 135 

nařízení (ES) 
č. 73/2009 

Ustanovení 
čl. 4 odst. 1 
nařízení (ES) 
č. 378/2007 

Ustanovení 
čl. 23 odst. 2 
nařízení (ES) 
č. 479/2008 

2007 984 22 44 753 

2008 1 241 22 362 44 592 

2009 1 305,7 22 424 40,66 44 886,64 

2010 1 867,1 22 429,8 82,11 44 744,99 

2011 2 095,3 22 484 403,9 122,61 44 489,19 

2012 2 355,3 22 484 372,3 122,61 44 736,79 

2013 2 640,9 22 484 334,9 122,61 44 969,59

CS 12.5.2009 Úřední věstník Evropské unie L 117/11


